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Vážení spoluobčané,

obdrželi jste páté číslo informačního zpravodaje naší sloučené obce v letošním roce.
V tomto úvodním článku vás seznámím s hlavními novinkami a postřehy z naší obce, 

které se udály v období od vydání minulého informačního zpravodaje.
Úspěšně se chýlí ke konci novostavba víceúčelové budovy v Suchdole, společnost 

Stavkom Boskovice vyzvala obec k předání a převzetí řádně dokončeného díla, což 
proběhlo 8. 10. 2020. Vše jsme s naším technickým dozorem poctivě prošli a sepsali 
dlouhý seznam drobných vad a nedodělků, které musí stavební firma odstranit do 30. 10. 
2020. Až bude stavba řádně dokončena bez vad a nedodělků, obec novou víceúčelovou 
budovu převezme. Následně bude probíhat vybavení interiérů, na které jsou již odeslány 
objednávky, a poté bude zahájeno kolaudační řízení. Kolaudací bude projekt ukončen 
a potom budeme moci zažádat o vyplacení přidělené dotace na zbudované sociální byty 
z Integrovaného regionálního operačního programu. Samozřejmě, až situace dovolí, 
budeme plánovat termín slavnostního otevření budovy, aby si občané mohli celou 
novostavbu prohlédnout.

8. a 9. září firma Swietelsky stavební s. r. o. provedla opravu havarijních výtluků silnice 
z Veselice na Petrovice. Nejhorší úsek v lese byl kvalitně opraven finišerem s bočním 
vyspádováním 1 % k zajištění odtoku vody do volné krajiny. Rozsáhlejší opravu v tuto 
chvíli nebylo možné z finančních důvodů provést, proto se řešil alespoň nejhorší, ostudný 
úsek. Při této příležitosti obecní zaměstnanci opravili některé nejhorší havarijní stavy 
místních komunikací ve Vavřinci a v Suchdole. Neopravený úsek v lese od Petrovic 
po nově opravený náš úsek má tři majitele, Obec Vavřinec, Obec Petrovice a Lesy České 
republiky, s. p. s komplikovaným průběhem hranic parcel. Zadáme zhotovení geomet-
rického plánu na tento úsek a zahájíme s uvedenými vlastníky jednání k nalezení řešení 
provedení opravy i tohoto komplikovaného úseku.

V uplynulém období dodavatel Jiří Vybíhal, Malby a nátěry Vavřinec provedl ochranný 
nátěr proti plísním a růstu řas zdí hřbitova, nátěr laviček, informačních panelů ve Vavřinci, 
nátěr fasády vstupu na rozhledně, laviček a košů u kapličky ve Veselici. Josef Slouka ml., 
Klempířství Vavřinec provedl z důvodu zatékání výměnu střechy na prodejním stánku 
v parku ve Vavřinci a také provedl izolaci stropu nad chladicím zařízením.

V místním parku ve Vavřinci byly pokáceny 4 ks javorů z důvodu poškození kmene, 
infekce kořenů a prosychání.

JSDH Vavřinec, hasičům z družstev Vavřinec, Veselice a Suchdol děkuji za významnou 
pomoc a nasazení při odstraňování naplaveného dřeva a bahna v areálu Sloupsko–šošův-
ských jeskyní po říjnové povodni.

Také si zaslouží velkou pochvalu a ocenění fotbalový tým mladších žáků a trenérů 
TJ Vavřinec za dosahované úspěchy v okresním přeboru mladších žáků.

Závěrem vás prosím o respektování a dodržování zaváděných protiepidemiologických 
opatření a do následujícího období vám hlavně přeji pevné zdraví.

Petr Nečas, starosta obce
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V TOMTO INFORMAČNÍM ZPRAVODAJI NALEZNETE

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 1. 10. 2020

• Rada obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PV-014330056643/001 
se společností E.ON Distribuce, a. s. ke stavbě „Vavřinec – úprava DS, Šindelková“, 
umístění kabelu NN, pilíř SS přes pozemek obce p. č. 2307, 857 k. ú. Vavřinec na Moravě 
k pozemku p. č. 2301 k. ú. Vavřinec na Moravě. Jednorázová náhrada za věcné břemeno 
je sjednána ve výši 1 000,- Kč bez DPH.

• Rada obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PV-014330049057/001 
se společností E. ON Distribuce, a. s. ke stavbě „Vavřinec – úprava DS, Stejskalová“, 
umístění kabelu NN, přes pozemky obce p. č. 2369/2, 2367, 840, 852/7 k. ú. Vavřinec 
na Moravě k pozemku p. č. 2368 k. ú. Vavřinec na Moravě. Jednorázová náhrada za věcné 
břemeno je sjednána ve výši 3 400,- Kč bez DPH.

• Rada obce schvaluje dodatek č. 10 ke smlouvě o nájmu č.1/2010, kterým se prodlužuje 
nájem bytu č. 2 ve Víceúčelové budově ve Vavřinci do 31. 10. 2021.

• Rada obce souhlasí s vydáním povolení ke skácení 4 ks javorů v místním parku ve Vavřinci 
z důvodu poškození kmene, infekce kořenů a prosychání.

• Rada obce schvaluje podání žádosti o dotaci z Evropské unie, Fondu soudržnosti, Ope-
račního programu Životní prostředí na projekt Protipovodňová opatření obce Vavřinec, 
zahrnující vybudování varovného a vyrozumívacího systému – digitálního vysílacího 
zařízení (rozhlasu).

• Zároveň schvaluje smlouvu o dílo se společností Envipartner, s. r. o., Brno, Štýřice, 
Vídeňská 55, 639 00 na zpracování projektové dokumentace, položkového rozpočtu, zpra-
cování žádosti o dotaci a zpracování zadávací dokumentace dle zákona č.134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek.

• Rada obce schvaluje společnost AQ, s. r. o., Severní 452, 784 01 Červenka k dodání 
a provedení instalace nového projektoru, plátna a ozvučení do společenské místnosti 
ve Vavřinci.

Slovo starosty úvodem  … 2
Usnesení RO Vavřinec ze dne 1. 10.  … 3
Usnesení RO Vavřinec ze dne 22. 10.  … 4
Záměr na pronájem bytu … 5
Volby do zastupitelstev krajů  
konané dne 2. 10.–3. 10. 2020  … 6
Vyhodnocení systému třídění odpadů … 6
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• Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č.7/2020 se zvýšením příjmů o 38 tis. Kč 
a zvýšením výdajů o 346,8 tis. Kč, se zapojením části zůstatku z roku 2019 ve výši 
308,8 tis. Kč.

USNESENÍ RO VAVŘINEC ZE ZASEDÁNÍ DNE 22. 10. 2020

• Rada obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PV-014330056397/001 se 
společností E.ON Distribuce, a. s. ke stavbě „Vavřinec – úprava DS, Kakáč“, umístění 
kabelu NN, uzemnění přes pozemek obce p. č. 2107, 847/1 k. ú. Vavřinec na Moravě 
k pozemku p. č. 2096 a 2097 k. ú. Vavřinec na Moravě. Jednorázová náhrada za věcné 
břemeno je sjednána ve výši 2 000,- Kč bez DPH.

• Rada obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: PV-014330054718/040 se 
společností E.ON Distribuce, a. s. ke stavbě „Sloup – obnova vedení NN, západ“, umístění 
kabelového vedení NN přes pozemek obce p. č. 2141, 2181 k. ú. Vavřinec na Moravě. 
Jednorázová náhrada za věcné břemeno je sjednána ve výši 500,- Kč bez DPH.

• Rada obce bere na vědomí rozhodnutí Agentury ochrany přírody a krajiny, Správy CHKO 
Moravský kras o zrušení ochrany památných stromů lípy malolisté, průměr kmene 67 cm, 
p. č. 719/2 před rodinným domem p. č. 115 a dvou líp malolistých o průměre kmene 
116 cm a 71 cm rostoucích na parcele č. 771/2 při hranici s parcelou č. 768 vše v k. ú. 
Suchdol v Moravském krasu, lokalita Nové Dvory.

• Rada obce souhlasí s vydáním povolení kácení dřevin v k. ú. Suchdol v Moravském 
krasu, lokalita Nové Dvory pro lípu malolistou, p. č. 719/2 před rodinným domem p. č. 
115 a pro dvě lípy malolisté, p. č. 771/2 při hranici s parcelou č. 768 z důvodu jejich 
nevyhovujícího stavu, se zhoršenou stabilitou. Zjištěno napadení houbovou infekcí, stromy 
ohrožují bezpečnost osob a majetku. Povolení bude vydáno za předpokladu souhlasného 
stanoviska Osadního výboru Nové Dvory.

• Rada obce souhlasí s návrhem studie novostavby rodinného domu na pozemcích p. č. 
15/1, 15/2, 16 a 17 v k. ú. Vavřinec na Moravě.

• Rada obce rozhodla zaslat obcím podílejícím se na spolufinancování provozu Sběrného 
dvoru odpadů Veselice návrh na změnu stávající smlouvy, spočívající ve zvýšení ceny 
od 1. 1. 2021 u komodit objemný odpad odevzdávaný na Sběrný dvůr odpadů Veselice 
na částku 3 100,- Kč/t a bioodpadu na částku 1 700,- Kč/t.

• Rada obce schvaluje smlouvu se společností Zemspol a. s. Sloup k zajištění prohrnování 
sněhu na místních komunikacích v zimním období za částku 700,- Kč za každou odpra-
covanou hodinu.

• Rada obce bere na vědomí Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce VAVŘINEC 
za rok 2020, při kterém nebyly zjištěny chyby a nedostatky v hospodaření obce a nebyla 
zjištěna žádná závažná rizika, která by mohla mít negativní dopad na hospodaření územ-
ního celku v budoucnosti.
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• Rada obce bere na vědomí svolání zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec starostou obce, 
které se uskuteční v úterý 1. 12. 2020 ve společenské místnosti ve Vavřinci, se začátkem 
v 18:00 hodin a předkládá k projednání následující program jednání:

1. Zahájení
2. Zpráva z jednání Rady obce Vavřinec
3. Rozpočtová opatření
4. Rozpočtové provizorium na I. Q 2021
5. Střednědobý výhled rozpočtu na léta 2021–2023
6. Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích
7. Různé
8. Závěr

• Rada obce schvaluje společnost Kitner, Sloup 221, 679 13 Sloup zhotovením a montáží 
žaluzií do nové víceúčelové budovy v Suchdole.

• Rada obce schvaluje rozpočtové opatření č.8/2020 se zvýšením příjmů o 10,6 tis. Kč 
a zvýšením výdajů o 73,4 tis. Kč, se zapojením části zůstatku z roku 2019 ve výši 
62,8 tis. Kč.

OBEC VAVŘINEC VYHLAŠUJE

záměr na pronájem bytu č. 3 ve víceúčelové budově ve Veselici na adrese 
Veselice čp. 17, 679 13 Sloup

Byt č. Výměra Typ bytu Výše nájemného

3 79,80 m2 2+kk 4564 Kč

Pronájem a přidělení bytu je upraven podmínkami stanovenými pravidly pro 
přidělování bytu – viz podprogram 117D514 Podpora výstavby podporovaných 
bytů pro rok 2014.

Žádatelé o přidělení bytu si vyzvednou na Obú Vavřinec formulář dotazníku, 
který vyplní a v termínu do 11. 11. 2020 do 16 hod. doručí na ObÚ Vavřinec, 
Vavřinec 92, 67913 Sloup.

Bližší informace je možné získat osobně v úředních hodinách na ObÚ Vavřinec 
nebo na tel: čísle 516435414 a nebo 725116593.

       Petr Nečas, starosta obce

Na úřední desce vyvěšeno dne: 26. 10. 2020
Sejmuto dne: 11. 11. 2020
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VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ KONANÉ DNE 2. 10.–3. 10. 2020 

ÚZEMNÍ PŘEHLEDY O VOLEBNÍ ÚČASTI – OKRSKY 

Kraj: Jihomoravský kraj, Okres: Blansko, Obec: Vavřinec

Okrsek Voliči 
v seznamu

Vydané 
obálky

Volební 
účast v %

Odevzdané 
obálky

Platné 
hlasy

% platných 
hlasů

1. Vavřinec 348 126 36,21 126 123 97,62
2. Veselice 218 80 36,7 80 80 100
3. Suchdol 140 37 26,43 37 37 100
    Celkem 706 243 34,42 243 240 98,77

VYHODNOCENÍ SYSTÉMU TŘÍDĚNÍ ODPADŮ

Vážení občané,

k 30. 9. 2020 skončilo období pro vyhodnocení slev na poplatku pro příští rok, tzv. MESOH 
rok. Prosíme o kontrolu přidělených EKO bodů a svezených odpadů, aby se předešlo 
případným nedorozuměním při platbě poplatku za odpady. 

Na co je dobré se zaměřit?

1) Zkontrolujte si prosím v Inventuře stanoviště, zda máte uvedeny všechny osoby 
a zda všechny údaje jsou správné.

2) U domácností, které mají málo odpadů k třídění, se vyplatí vyplnit Odpadový 
dotazník a uvést v něm způsoby, jakými v dané domácnosti dochází ke snižování 
produkce odpadů. Díky tomu systém začne sledovat poměr mezi obslouženým 
objemem nádob a pytlů u tříděného a u směsného odpadu. 

3) Na nástěnce nebo v Hodnocení stanoviště je vhodné si zkontrolovat, zda máte 
načtené všechny svezené pytle či popelnice. V případě potřeby doplnění záznamu 
je možné se obrátit na e-mail kolektiv@mojeodpadky.cz. 

Jak se přihlásit do odpadového účtu?
Do odpadového úču se můžete přihlásit prostřednictvím webu www.mojeodpadky.cz 
a pomocí přihlašovacích údajů (LOGIN, HESLO – tyto údaje naleznete na archu s čárový-
mi kódy, příp. získáte na obecním/městském úřadě).

Upozorňujeme, že možnost uplatnit jakoukoliv reklamaci končí 30. 11. 2020. V případě 
nejasností se na nás neváhejte obrátit na e-mail kolektiv@mojeodpadky.cz.

S pozdravem kolektiv MOJE ODPADKY
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Z ČINNOSTI SOCIÁLNÍ KOMISE

Po prázdninách jsme se opět začali scházet na našich pravidelných schůzkách. Nebylo 
lehké se domluvit, jaké akce budeme pořádat, protože se „kovidová“ situace měnila 
každým dnem.

Proto jsme velmi rády, že se nám podařila uspořádat slavnost „Vítání občánků“ a zájezd 
„za kulturou“ do divadla v Brně. Tam jsme se vydali 23. září. V Městském divadle jsme 
zhlédli velmi krásné divadelní představení Mamma Mia. Byl to pěkný zážitek i přesto, že 
jsme museli mít roušky, ale zvládli jsme to, a jak to teď vypadá, budeme si muset zvykat, 
protože se budou nosit asi delší dobu. Po této akci jsme si všechny oddechly, protože se 
do poslední chvíle nevědělo, jestli se vůbec někam pojede. Nejvíce se ulevilo asi paní 
Janě Přikrylové, která pro nás tato „divadla“ pořádá, za což ji patří velké díky.

4. října se ve společenské místnosti konalo „vítání občánků“. Pozváno bylo devět 
dětí, ale z toho se dvoje rodiče omluvili, tak bylo slavnostně přivítáno do řad občanů 
naší obce sedm dětí, čtyři z Vavřince, dvě z Veselice a jedno dítě ze Suchdolu. Přejeme 
dětem, aby měly šťastné a spokojené dětství a rodičům plno síly a trpělivosti s vycho-
váváním svých dětí.

Jak všichni víte, letošní rok nepřeje společenským akcím, a proto nemůžeme pořádat 
sousedská posezení. Musíme počkat, jak to všechno dopadne, a budeme se na vás těšit, 
až to situace dovolí.

Na závěr přeji všem jubilantům všechno nejlepší k jejich narozeninám, hodně štěstí, 
zdraví a spokojenosti a všem ostatním přeji klidné prožití podzimních dnů prožitých 
v pohodě a HLAVNĚ VE ZDRAVÍ, které v tuto dobu všichni moc potřebujeme.

Hana Kočí

MATEŘSKÁ  ŠKOLA VAVŘINEC

Školní rok 2020/2021 v Mateřské škole Vavřinec byl zahájen v úterý dne 1. září 2020.

Na školní rok je zapsáno celkem 28 dětí.  Z tohoto počtu je 13 děvčat a 15 chlapců. Děti, 
které navštěvují MŠ Vavřinec, jsou z obcí Vavřinec (14), Veselice (4), Suchdol (4), Sloup 
(1), Nové Dvory (5), Petrovice (1). Do školních lavic v 1. třídě ZŠ Sloup zasedlo z naší 
MŠ od 1. září 2020  5 dětí.

Zřizovatelem MŠ – Obcí Vavřinec, byla na žádost ředitelky školy, opětovně udělena 
výjimka z počtu dětí.  V přijímacím řízení bylo žádostem rodičů o přijetí dítěte do Mateřské 
školy Vavřinec vyhověno v 6 případech.

Délka provozu MŠ zůstává neměnná, provoz je od 6.00 do 15.30 hodin. V mateřské škole 
došlo od 1. 9. 2020 k personální změně – do starobního důchodu odešla dosavadní ředitelka 
Eva Kaššaiová a na její místo byla jmenována Mgr. Petra Veselá, DiS.

Dovolte mi, abych se ve stručnosti představila.
Bydlím v Němčicích, jsem vdaná a mám dvě školou povinné děti. Vystudovala jsem 

Střední pedagogickou školu, Vyšší odbornou školu v oboru Diplomovaná všeobecná 
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sestra a Pedagogickou fakultu Masarykovy univerzity v Brně obor Speciální pedagogika. 
V tomto oboru pracuji již několik let. Mým předcházejícím pracovištěm byla MŠ a ZŠ 
Ostrov u Macochy.

Celkově bych chtěla nadále udržovat dobré jméno zdejší mateřské školy a pokračovat 
v jejím dosavadním rozvoji. Kladu důraz na poskytování kvalitního vzdělávání, které 
podporuje děti v jejich dalším rozvoji a doplňuje rodinnou výchovu. Dále mám zájem 
poskytovat dětem i rodičům otevřenou a vstřícnou komunikaci.  Dětem nabízet pestrou 
a zajímavou nabídku různých činností tak, aby jejich pobyt v mateřské škole byl naplněn 
radostí a spokojeností.

Krátce bychom se však chtěli ještě vrátit k minulému školnímu roku 2019/2020. Minulý 
školní rok byl značně poznamenán hygienickými opatřeními spojenými s šířením onemoc-
nění Covid-19, kdy došlo k uzavření mateřských škol a zrušení mnoha naplánovaných akcí. 
Tato situace měla bohužel dopad i na průběh zápisu nových dětí do mateřské školy, ale 
i na tradiční slavnostní loučení s předškoláky. V průběhu měsíce července a srpna probíhaly 
v Mateřské škole Vavřinec práce spojené s celkovou údržbou a úklidem, čištění koberců, 
desinfekcí prostor, vybavení i hraček, úpravou porostu na zahradě MŠ.

I když jsme si jistě všichni přáli, aby tato nepříjemná situace již skončila či se alespoň 
neopakovala, bohužel je tomu jinak. Neustále žijeme v nejistotě a nevíme, co nás v příštích 
dnech čeká, ale i přesto se snažíme s celým týmem zaměstnanců naší mateřské školy, aby 
dopad těchto opatření děti pocítily co možná nejméně.

Z programu pro děti – první polovina roku 2020/2021:
Září:
1. 9. Informativní schůzka pro rodiče – za účasti vedoucí ŠJ ZŠ Sloup pí Jitky Ondrouškové
18.9. Divadelní představení „Jak sněhuláček záchranář ošetřoval medvídka Popletu“
23.9. Jóga s paní Klímovou
30.9. Divadelní představení „Třikrát medvěd“
Na podporu nemocných dětí jsme se zapojili do projektu Fondu Sidus.

Říjen:
4. 10. Výukový program „Malá lesní výprava“
21.10. Divadelní představení „Míček Flíček“
Projekt Pojďte s námi do knihovny v rámci soutěže Jižní Morava čte, pod záštitou JMK 
a Moravské zemské knihovny v Brně  na téma „Svět v obrazech“.

Ve dnech 26. 10.–30. 10. 2020 bude provoz MŠ Vavřinec uzavřen – vzhledem k vývoji 
COVID-19  a podzimních prázdnin v ZŠ Sloup.

Listopad
18. 11. Divadelní představení „Pohádka skřítka podzimníčka“
dle vývoje Covid-19 – Jóga s paní Klímovou
Projekt v rámci soutěže „Srdce s láskou darované“
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Prosinec
2.12. Divadelní představení „Andílkův zvoneček“
dle vývoje Covid-19 – Jóga s paní Klímovou
,,Edukativně stimulační program pro předškoláky“ (příprava dětí na školu s rodiči) 
z důvodu nařízených hygienických opatření prozatím není.
A co na nás ještě čeká do konce letošního roku 2020, mimo výše uvedený program – pokud 
nám to hygienická opatření dovolí?

28. 11. Rozsvěcení vánočního stromečku ve Veselici – vystoupení dětí MŠ s programem
29. 11. Rozsvěcení vánočního stromečku ve Vavřinci – vystoupení dětí MŠ s programem
1. 12.–8. 12. ,,My jsme čerti z pekla“ – dětské radovánky spojené s lidovými zvyky a tradi-

cemi; návštěva Mikuláše  v mateřské škole spojená s nadílkou
16. 12.–23. 12. ,,Těšíme se na Vánoce“ společné prožívání radostného očekávání – vánoční 

nadílka v MŠ

Ve dnech 23. 12. 2020 – 3. 1. 2021 bude provoz Mateřské školy Vavřinec uzavřen.

Přejeme vám přečkání této náročné doby ve zdraví a pohodě. Za kolektiv zaměstnanců 
MŠ Vavřinec Mgr. Petra Veselá, DiS.

Z ČINNOSTI TJ VAVŘINEC

Vážení fotbaloví příznivci,
tak jako na jaře, tak i nyní na podzim nám, sezona předčasně skončila díky zhoršující se 

epidemiologické situaci v ČR. Muži nestihli odehrát poslední zápas v Cetkovicích a žákům 
zbývá odehrát 4 zápasy. Mužům se po slibném začátku přestalo dařit a je z toho v neúplné 
tabulce 5. místo s 15 body. Žáci se i přes úvodní prohru s Adamovem rozehráli k výborným 
výkonům a v neúplné tabulce jim patří 5. místo s 16. body a ztrátou pouhé 4 body na vedoucí 
Boskovice „B“. Tým se zlepšuje zápas od zápasu.

V současné situaci musíme odložit tradiční zakončenou, tréninky, fotbálky i zápasy. 
V sobotu 17. 10.jsme využili více volného času a proběhla menší brigáda v parku. Nařezalo 
se a uklidilo dřevo po prořezu stromů v parku. Stihli jsme uklidit lavičky v parku a proběhla 
kontrola vodovodních kohoutků v celém areálu.

Další brigáda, které se TJ zúčastní, je sázení ovocných stromů kolem cesty do Veselice 
a Sloupu a to 31. 10. Tradiční podzimní brigáda na zazimování celého areálu proběhne v lis-
topadu. Zaměříme se na úklid kabin, prodejního stánku, klubovny, vyhrabeme listí v parku 
a zazimujeme hřiště. Proběhne i výměna vchodových dveří do klubovny a drobné úpravy 
v kabinách. Výměna sítí za brankami a nátěr konstrukcí proběhne až na jaře příštího roku.

Po sportovní stránce máme teď volno, ale pokladník a sekretář sčítají příjmy a výdaje 
a dokládají účelné vynaložení dotačních financí.

Snad se situace zlepší a budeme moci pokračovat v trénincích a budeme moci uspořádat 
zakončené, tradiční silvestrovský fotbálek a po novém roce výroční valnou hromadu.

Těšíme se na další setkání při zápasech a dalších akcích pořádaných TJ. Přeji všem pevné 
zdraví a fotbalu brzy zdar.            Aleš Blézl
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MLADÍ HASIČI VAVŘINEC

Máme tu listopad a letošní hasičská sezona mládeže je u konce. I přes strohý soutěžní 
rok, který byl omezován nařízením vlády z důvodu pandemie, byla snaha děti udržovat 
v pohybu.

Začátkem roku jsme opět využili možnosti vnitřních tréninků ve společenské míst-
nosti MŠ Vavřinec. Do přípravy dětí se nově zapojil Petr Kakáč. Tréninky byly zaměřeny 
na vázání uzlů, topografické značky, či motání hadic na čas.

Dne 29. února jsme absolvovali jedinou jarní soutěž. Jednalo se o V. ročník uzlování 
okrsku Sloup. Soutěž je určena pro jednotlivce a prověří, kdo jak na tom je.

Bohužel, 10. března přišlo první nařízení vlády a tréninky musely být přerušeny. Se 
špatně vyvíjející se situací v zemi byly postupně rušeny závody, až rada mládeže zrušila 
celý ročník soutěží 2020. Výsledky hry Plamen byly ponechány z podzimu, kde naše 
mladší družstvo obsadilo 23. místo a starší místo 16.

S koncem letních prázdnin a s vidinou podzimních soutěží jsme začali opět trénovat 
poslední týden v srpnu. Dlouhá pauza bez činnosti byla znát, ale po jednom tréninku už 
se opět makalo naplno. Dne 5. září jsme jeli se starším družstvem do Šošůvky. Tradiční 
soutěž v požárním útoku a štafetě dvojic byla letos hodnocena i v rámci okrsku. Naše 
družstvo se umístilo na 11. místě, díky neplatnému pokusu na PÚ. V hodnocení okrsku 
jsme obsadili 2. příčku.

Další týdny byly zaměřeny na přípravu pro závod požární všestrannosti. Kroužek 
se nám rozrostl o 3 nové členy. Pro přípravu jsme využili prostor u vleku, kde je naše 
každoroční podzimní zázemí. Tréninky probíhaly dvakrát týdně a připravovali jsme 
dvě hlídky mladších, jednu starších a tři jednotlivce v kategorii dorost. 19. září proběhl 
okrskový branný závod, který měl ukázat naši připravenost. Odvezli jsme si 1 zlato, 
3 stříbra a 2 bronzová umístění.

Následovalo vyhlášení dalšího opatření a to rozhodlo o zrušení podzimního kola hry 
Plamen. Náš sbor to omezilo i v každoročním pořádání soustředění pro děti. Náhradou 
bylo sobotní odpoledne pro děti konané 3. října u vleku. Byly připraveny různé hry, 
běžecký závod a opékačka párků. Každý účastník byl odměněn sladkostí, diplomem 
a medailí. Den byl zakončen stezkou odvahy.

V letošním roce se nám podařilo dosáhnout na dotaci z MŠMT. Díky této podpoře 
byly zakoupeny nové dresy pro starší žáky a dorost. Dále byl rozšířen soutěžní materiál 
pro mládež.

Na závěr bych chtěl poděkovat sponzorům za dar v podobě nových dresů pro mladší 
žáky a technickým sportům za propůjčení areálu u vleku a vzduchovek pro trénink dětí.

Tomáš Kakáč, starosta sboru
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TECHNICKÉ SPORTY VAVŘINEC

Milí spoluobčané, po delší pauze pár slov o naší činnosti. Není tomu jak v předešlých 
letech, kdy jsme pořádali jednu akci za druhou, složitá situace s opatřením „COVIDU“ 
nás přibrzdila, a tak jsme stihli zorganizovat „jen“ další dvě akce.

Na jaře to byl sběr odpadků, kde v rámci opatření jsme nemohli hromadně v jeden den 
vyčistit okolí Vavřince a pak posedět u vleku. S nápadem, jak to provést a neporušit naří-
zení vlády, přišel pan starosta Petr Nečas. Rozdělili jsme okolí na sedm úseků a vyčlenili 
týden na realizaci sběru. Každý, kdo měl zájem, si mohl vybrat a vyčistit úsek v daném 
termínu. Jsme rádi, že se domluvily celé rodiny a s úklidem odpadků pomohly. Všichni 
zúčastnění pak byli pozváni koncem června na posezení u vleku.

Na podzim, kdy nám situace dovolila se společně potkat, jsme pořádali drakiádu 
a soutěž ve střelbě ze vzduchovky „O přeborníka obce“. O této akci více píše Klára 
Stiskálková.

Současná situace opět nepřeje společenskému životu, a proto není jasné, jestli vůbec, 
nebo jakým způsobem proběhnou naplánované akce do konce roku. Jde o rozsvěcování 
stromečku, vánoční dílnu pro děti, výroční schůzi a předsilvestrovskou vycházku. Budeme 
se proto rozhodovat podle aktuální situace a termíny budou upřesňovány.

Při této příležitosti bych chtěl také poděkovat bývalé paní ředitelce MŠ Vavřinec paní 
Evě Kaššaiové za velmi dobrou spolupráci s TS a při pořádání našich akcí. I přesto, že 
musela přijet ve svém volném čase, byla vždy ochotná a vstřícná a přichystala s dětmi 
pěkné vystoupení k rozsvěcování stromečku nebo ke Dni matek. Připravovala s MŠ 
program při pořádání karnevalu ve společenské místnosti nebo se účastnila s dětmi sběru 
odpadků v rámci Dne Země. Za to všechno si zaslouží VELKÉ DÍKY a současně jí přejeme 
klidné a spokojené užívání si volného času.

Zároveň bych chtěl popřát i nové paní ředitelce paní Petře Veselé, aby se jí ve Vavřinci 
líbilo a jsem rád, že i ona přislíbila spolupráci.

Předseda TS Vavřinec Miroslav Kočí

VAVŘINECKÁ DRAKIÁDA

Technické sporty Vavřinec pořádaly 27. září v 15 hod. tradiční drakiádu u bývalého 
vleku. I když se do poslední chvíle nevědělo, zda-li bude počasí této akci nakloněno, 
udělalo se hezky a vykouklo i sluníčko. Draci se vesele proháněli nad strništěm a u dře-
věné boudy bylo opět živo. Všichni, kdo přišli, se kromě tradičního pouštění draků se 
svými ratolestmi, mohli zúčastnit soutěže o putovní pohár „Přeborníka obce“ ve střelbě 
ze vzduchovky. 

Celkově si zastřílelo ze vzduchovky 16 dětí a 24 dospělých. 

Z dívek byla  1. Kristýnka Vybíhalová, vystřílela 77 b. 2. Anetka Vybíhalová 68 b.  
3. Lenka Jaitnerová 67 b. 
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SVĚTOBĚŽNÍK OTTO HEILIG, RODÁK Z VAVŘINCE

Jednou z rodin, která žila ve Vavřinci v domě čp. 5, byla židovská rodina Heiligových. 
Jejich syn Otto se z Vavřince dostal až do daleké Brazílie. Procestoval kus světa, ale 
vezměme to pěkně popořádku.

Dům čp. 5, zvaný také jako „Židovna“, byl v majetku vavřinecké obce a sloužil jako 
pastouška, která byla pronajímána obecnímu pastýři. Zbudovaný byl někdy před rokem 
1771, tedy v době, kdy došlo k zahájení číslování jednotlivých, tehdy existujících, nemovi-
tostí v obci. Stalo se tak na základě nařízení císařovny Marie Terezie vydaného v předešlém 
roce. V roce 1882 dům obec prodala a její nový majitel Juda Fein, dědeček Otto Heiliga, 
v něm zřídil obchod a později i pražírnu kávy. Existenci obchodu nám dokládá i „dlužní 
kniha“ nalezená v domě čp. 5 na půdě majitelem domu panem Dvořákem. Kniha dokládá 
zápisy o tom, které zboží v roce 1882 poskytl Juda, tzv.: „na sekeru“, jednotlivým zákaz-
níkům z Vavřince, ale i okolních obcí. Juda Fein příslušel k boskovické židovské obci. 
Jeho vnuk Otto (*1905, †?) se narodil ve Vavřinci jako nejmladší ze šesti dětí. Jeho rodiče 
byli Fridrich Heilig (*1859, †1938) z Prostějova a matkou Eugenie (*1867, †1931), jež 
byla dcerou Judy a narodila se v Boskovicích. Sourozenci Otty byl bratr Adolf (*1897, 
†1917) a současně jeho 4 sestry – (Johana *1895, †1942), (Sidnonie *1899, †1942), (Ida 
*1901, †?), (Marie *1903 †?). Bratr Adolf byl jeden ze 17 vavřineckých mužů, kteří 
padli ve Světové válce. Zemřel na následky válečného zranění 29. 11. 1917 v pevnostní 
nemocnici v Tridentě v Tyrolích, kde je také pochován. 

Tuto a další informace jsem čerpal z dopisu, který v roce 1984 zaslal Otto z daleké 
Brazílie na tehdejší Místní národní výbor ve Vavřinci. V dopise vzpomíná na rodnou 
vesnici, na „chlapíke“ z Vavřince, s nimiž vyrůstal, popisuje i jednotlivé osoby na zaslané 
fotografii se žáky I. třídy vavřinecké obecné školy z roku 1912. Jeho spolužákem byl např. 
Oldřich Blažek, popravený v roce 1942 v Berlíně nacisty. Také zmiňuje i to, že narukoval 
do kasáren v Řečkovicích při mobilizaci 24. září 1938, tedy nedlouho před Mnichovskou 
dohodou, jejímž výsledkem byl souhlas Itálie, Francie a Velké Británie s postoupením 
pohraničních území Československa Německu. 

U chlapců zavládlo trio Moravců 1. byl  Honzík Moravec 58 b. 2. Toník Moravec 51 b. 
3. Vojta Moravec 46 b. 

V kategorii ženy: 1. Leona Dvořáčková 83 b. 2. Iveta Otýpková 77 b.  
3. Zuzana Čechmanová 75 b. 

V kategorii muži:  1. Petr Stiskálek 89 b. 2. František Gilar 86 b. 3. Pavel Králík 83 b.

A když byla někomu zima, mohl si dát teplý čaj a výborný guláš. Pořadatelé děkují 
všem, kteří došli a podpořili tuto akci.

Za TS Vavřinec Mgr. Klára Stiskálková
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Dále tam zmiňuje i to, že předtím nějakou dobu působil služebně ve Francii a Anglii, 
jako zástupce exportní firmy KOTVA. Ta byla jednou z firem působících v rámci společ-
nosti Baťa. K firmě Baťa Otto nastoupil 19. října 1933 po dokončení studia vysoké školy. 
Tuto informaci jsem získal od pan Hermana, pracovníka Informačního centra Baťa ze 
Zlína. Ten mě také požádal, abych při publikování informací o Otto Heiligovi výslovně 
použil pro jeho případné pojmenování označení „baťovec“ a ne „baťovák“ (komunistická 
rétorika již z dob první republiky a následně z období let 1948–1989). Zaměstnanci se 
prý výhradně pojmenovávali označením „baťovec“.

Před vypuknutím II. světové války 1. března 1939 emigroval v únoru toho roku 
do Brazílie. Tuto skutečnost potvrzuje i informace, kterou se mně podařilo získat 
na webu. Jedná se o záznam uložený v americkém archivu, odkazující na soubor 
dokumentů z roku 1972, které Otto Heilig zaslal redaktorovi Národního židovského 
měsíčníku, obsahující mimo jiné fotografie Tomáše a Jana Baťových, kopie dopisu 
(1938), kterou obdržel od vedoucího společnosti Josefa Hlavnička, v němž byl instru-
ován o plánech organizačního zajištění emigrace manažerů Baťových společností před 
nastupujícím nacismem. Otto je i autorem dokumentu zaslaného také do Vavřince, 
nazvaného Historka bez nadpisu, kterým tehdy reagoval na publikaci Kapitoly z dějin 
Vavřince, vydanou v roce 1978 MNV Vavřinec. Tu mu do Brazílie zaslala pí. Raudenská 
ze Sloupu, která s ním udržovala dlouhodobě písemnou korespondenci. V dokumentu 
Otto vzpomíná krátce na rodnou vesnici, ale především popisuje události z roku 1980, 
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kolem jeho návštěvy města Rovento v Itálii a obcí v jeho okolí, z nichž ve Vavřinci žili  
italští uprchlíci v období světové války. Ti bydleli ve vavřinecké zemědělské usedlosti 
čp. 39, kde hospodařil rod Moravcových. Do Vavřince se dostali v roce 1915 poté, 
co Itálie vstoupila do války proti Rakousku. V dokumentu také popisuje, jak vřele 
byl v Roventu přijat paní Annou Rausovou, jednou z těch, která ve Vavřinci chodila 
do obecné školy. Stejně vřele byl přijat také přímo na radnici starostou města Roventa.

Některé shora uvedené informace o Otto Heiligovi a jeho rodičích nám potvrzuje 
i dokument objevený také na webu. Jedná se elektronickou verzi publikace z roku 1980, 
nazvanou Mezinárodní životopisný slovník středoevropské emigrace 1933 – 1945, 
vydaný v německém a anglickém jazyce. Ten nás také informuje o tom, že studoval 
v letech 1923–1933 v tehdy nově vzniklém Československu, ale také Německu. Titul 
Dipl. Ing. získal dokončením studia v roce 1933. Současně zde najdeme informaci 
o tom, že v letech 1929–1931 absolvoval vojenskou službu, kde získal hodnost 
poručíka. 

V roce 1935 (8. 9.) se oženil s židovkou Gertou Singerovou, nar. v Brně v 13. 1. 1911. 
Ona bydlela v Brně a Otto ve Zlíně. Jmenovaná vystudovala obchodní školu a praco-
vala jako sekretářka v Brně a také v Praze.  Najdeme zde i upřesnění informací o jeho 
zahraničních pobytech, kdy v letech 1935–1937 pobýval služebně ve Vernonu ve Francii 
a také v Tilbury v Anglii.

Jak už bylo uvedeno výše, Otto emigroval v roce 1939 do Brazílie, a to společně 
se svou ženou. Tam nejdříve pobývali na základě víza pro návštěvníky, které vyřídila 
firma Baťa a později na základě povolení k pobytu. To se mně podařilo nalézt na webu 
Family Search, což je největší celosvětový genealogický archiv (viz obrázek). Ve shora 
uvedené publikaci najdeme i další informace z jeho profesního života. Např. to, že se 
svojí ženou v letech 1941–1942 společně vyráběli umělé květiny; v letech 1942–1944 
vykonával dozor při výstavbě farmaceutické továrny v São Paulu; v letech 1944–1946 
působil v brazilském Rio de Janeiro při budování chemické továrny na DDT; po skončení 
2. světové války, v letech 1946–60, vlastnil v Rio de Janeiro firmu vyrábějící hydraulické 
jeřáby pro stavební společnosti; v letech 1967–1973 působil jako tajemník a obchodní 
ředitel společnosti B‘nai B‘rit (mezinárodní židovská politická a humanistická orga-
nizace založená v roce 1843); v letech 1955–1973 působil jako místopředseda vedení 
uvedené organizace v Brazílii; v roce 1969 působil v Nakladatelství B‘nai B‘rith; 
v letech 1961–75 byl členem organizace CIP Sao Paulo (mající na starost ochranu 
kritické infrastruktury). Jako poslední informace v uvedené publikaci je to, že v roce 
1977 bydlel v brazilském městě Petropolis.

Pokračování příště     Novotný Miloslav, Veselice
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AKTUÁLNÍ INFORMACE Z OBÚ VAVŘINEC

• Z usnesení vlády České republiky ze dne 21. října 2020 zcela jasně nevyplývá, že 
knihovny mají být uzavřeny (respektive knihovny zde nejsou přímo jmenovány). Podle 
sdělení ředitele kanceláře ministra kultury pana Chmelíčka, Ministerstvo zdravotnictví 
potvrdilo, že knihovny mají být od 22. 10. 2020 uzavřeny.

• Milí spoluobčané, 
 každý z vás může dostávat novinky a zprávy z obce přímo do svého mobilního tele-

fonu. Aplikace vás upozorní na nově vložené zprávy. Dozvíte se včas o připravovaných 
akcích. Můžete si prohlédnout fotografie, nebo dokumenty zveřejněné na úřední desce.

 Stačí si stáhnout aplikaci podle postupu, který najdete na našich obecních stránkách. 
 Chceme vás poprosit, abyste pomohli stáhnout aplikaci do telefonů svým příbuzným, 

případně sousedům, kteří nejsou technicky zdatní. 
 Mobilní aplikace V OBRAZE je pro všechny občany zcela zdarma.
 Věříme, že i tímto způsobem zlepšíme a zvýšíme vaši informovanost. 

• Zveme občany na zasedání Zastupitelstva obce Vavřinec, které se bude konat v úterý 
1. 12. 2020 v 18 hod. ve Společenské místnosti ve Vavřinci. Obecní úřad
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komplexních geodetických prací 

 

�  Práce v ka tast ru  nemovi tost í  
�  Geometr ické p lány  
�  Pozemkové úpravy  
�  Technické  mapy  
�  Geodet ické  práce  ve  výs tavbě  
�  Speciá ln í  práce  inženýrské  geodéz ie  
�  Dig i ta l izace mapových podkladů  
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BLANSKO, Smetanova 6    
Blažek Leoš  

blazekl@geodezie-brno.cz 
  www.geodezie–brno.cz 

GB-geodezie, spol. s r.o. 

tel. 723 830 686 
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„NoviNky z Naší obce do vašeho mobilu“

Jak mít přímo v mobilu 
novinky z naší obce?

Jednoduše pomocí naší 
mobilní aplikace v obRaze.

Aplikaci si můžete stáhnout také pomocí QR kódu: www.aplikacevobraze.cz

Jaké informace v aplikaci najdete?

● nejaktuálnější zprávy
● pozvánky na akce
● fotografie z dění obce
● dokumenty zveřejněné na úřední desce
● formuláře, například hlášení závad

Jak si aplikaci stáhnout z Google play nebo z app store?

 Ve vašem telefonu si otevřete aplikaci Google play
 nebo app store.
 Do vyhledávacího okna zadejte název „v obRaze“.
 Klikněte na instalovat.
 Po nainstalování klikněte na položku otevřít (povolit oznámení).
 Po otevření přidejte naši obec, lze sledovat i více obcí.
 Po výběru obce se data z webu automaticky nahrají do aplikace.

1.

2.
3.
4.
5.
6.



Střelba ze vzduchovky o přeborníka 
obce – kategorie dívky

Střelba ze vzduchovky o přeborníka 
obce – kategorie chlapci

Zájezd spolku Veselická kaplička, z. s.

Vítání občánků
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Vycházka dětí z MŠ Vavřinec


